
4276/2018 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO  

 
 

uzavřená v souladu s ust. §536 a násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

I. 

Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  Městská část Praha 16 

   se sídlem: Václava Balého 23/3, 153 00  Praha - Radotín 

   zastoupená: Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou MČ Praha 16 

   IČO: 00241598, DIČ: CZ00241598 

   Bankovní spojení:  

   Číslo účtu:  

(dále také jako objednatel)  

 

1.2. Zhotovitel:  CZECH Consult, spol. s r.o. 

  zastoupený jednatelem Ing. arch. Borkem Strádalem 

  Se sídlem Zderazská 1625/65, 153 00 Praha - Radotín 

  IČ: 63073463  DIČ: CZ63073463 

  Bankovní spojení: KB Praha 1 

  č. účtu: 195375820227/0100 

(dále také jako zhotovitel)  

 

II. Předmět plnění, termíny plnění a místo plnění 

2.1  Předmětem plnění je výkon autorského dozoru při realizaci stavby „Bazén Radotín“.  Autorský dozor bude 

občasný na vyzvání a bude účtován na základě skutečně provedeného rozsahu autorského dozoru. Místem 

plnění je místo stavby, tj. areál školy Loučanská, Praha 16. 

III. Cena a platební podmínky 

3.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla za podmínek ujednaných touto smlouvou. 

 

3.2 Cena díla podle čl. II se sjednává dohodou smluvních stran a je stanovena jako cena za každou započatou 

hodinu výkonu autorského dozoru a prací souvisejících ve výši 480,-  Kč bez DPH (slovy 

čtyřistaosmdesátkorunčeských). V této ceně není zahrnuta DPH, kterou bude zhotovitel účtovat dle platných 

předpisů ve výši 21%.  

3.3 Faktury budou zaslány na adresu: Městská část Praha 16, Václava Balého 23/3, 153 00 Praha – Radotín. 

Lhůty splatnosti jednotlivých faktur budou 14 dnů ode dne doručení do Úřadu Městské části Praha 16 se 

sídlem tamtéž. 

3.4 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje, nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel 

oprávněn ji před termínem splatnosti vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Zhotovitel fakturu buď 

opravít, nebo vystaví novou. U opravené (nové) faktury běží nová lhůta splatnosti. 

 

3.5 Zhotovitel je plátcem DPH. Při změně výše DPH bude cena stanovena na základě platných předpisů. 

3.6 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

3.7  Dohodnou-li se smluvní strany po uzavření této smlouvy na omezení či rozšíření předmětu plnění, zavazují se, 

že neprodleně dohodnou i změny ceny plnění a časového harmonogramu plnění v závislosti na rozsahu takto 

dohodnuté změny. 

 

IV. Způsob provádění díla a odpovědnost za vady 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provádět práce podle pracovních postupů vyplývajících z příslušných norem, 

dodržovat požadavky na zajištění bezpečnosti práce a požární předpisy, příslušné ČSN a ostatní obecně 

závazné právní předpisy. 



4276/2018 

2 

 

4.2 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté překážky ve smyslu § 551 a 

552 obch. zákoníku. 

4.4 Zhotovitel není odpovědný za vady díla způsobené použitím podkladů poskytnutých objednatelem, u kterých 

zhotovitel při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na ně písemně upozornil 

objednatele a ten na jejich použití trval.  

4.5 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady dodávky uplatní bezodkladně po jejím zjištění u 

zhotovitele písemnou formou. 

4.6 Jakékoli informace, které mohou mít vliv na plnění dle této smlouvy, musí být druhé smluvní straně 

předávány bez zbytečného odkladu a prokazatelně. 

4.7 Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem neprodleně o existenci překážek v plnění díla a jejich 

důsledcích na dodržení závazků z této smlouvy. Pokud takové překážky vzniknou nezávisle na jejich vůli, je 

smluvní strana, jejíž plnění je takto omezeno či ohroženo, oprávněna prodloužit termín plnění takové části 

díla o dobu, po kterou takové omezení trvá. 

V. Odstoupení od smlouvy a sankce  

5.1 Účinnost této Smlouvy lze předčasně ukončit písemným odstoupením v případě podstatného porušení 

smluvní povinnosti zakotvené v této smlouvě nebo v případě porušení povinnosti stanovené kogentně 

obchodním zákoníkem jednou ze smluvních stran, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že odstoupení je doručeno třetí (3.) den 

po jeho odeslání. 

5.2 Smluvní strany mohou závazkový vztah z této smlouvy ukončit rovněž dohodou. Dohoda o zrušení práv a 

závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

5.3 Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že druhá smluvní strana přes 

písemné upozornění na porušení ujednání této smlouvy toto porušení v poskytnuté přiměřené lhůtě, která 

nesmí být kratší než deset (10) kalendářních dnů, neodstranila. Tato lhůta se nepoužije v případě, že její 

poskytnutí se stane bez předmětným tj. kdy již nelze porušení povinnosti poskytnutím této lhůty odstranit. 

5.4 V případě odstoupení od této Smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud provedených 

prací na díle. 

VI. Závěrečná ujednání 

6.1 Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku a ostatními souvisejícími právními předpisy. 

6.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6.3 Smlouva může být změněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky na základě dohody smluvních stran. 

6.4 Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

6.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené Úřaden 

městské části Praha 16, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 

číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že tyto skutečnosti 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17, obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

V Praze dne 27. 4. 2018     V Praze dne 27. 4. 2018  

 

 

 

…………………………..........………….   ............…………………………………. 

 za objednatele               za zhotovitele 

       Mgr. Karel Hanzlík          Ing. arch.Borek Strádal           

      starosta MČ Praha 16                     jednatel společnosti CZECH Consult, spol.s r.o. 


